
J    Í    L    O    V    S    K    Á

Duben 2023 / číslo 4 / ročník XXXII / vychází v pátek dne 21. 4. 2023

Vážení,

ráda bych Vás pozvala na slavnostní předávání Ceny 
Města Jílové pro rok 2022, které se uskuteční 29. dubna 2023 
od 14:00 v obřadní síni Jílovského zámku.

     Ing. Kateřina Sýkorová / starostka

Pozvánka

Od dubna začala další sezona turistických vlaků na tzv. „Kozí dráze“.

Z. Lochman

Měsíčník občanů 
  a přátel Jílového



Úřední S    OVAL 

2
Red.

Rada města Jílové na své 5. schůzi dne 15. 3. 2023 
mimo jiné:

Schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Firewall 
pro město Jílové“, s předpokládanou hodnotou zakázky 
250.000,00 Kč bez DPH a jmenovala členy komise pro 
hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky. 
[Usnesení č. 148/2023/R]

Schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na 
plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Rekonstrukce kotelny zámku Jílové“, s předpokládanou 
hodnotou zakázky 2.029.560,00 Kč bez DPH a jmenovala 
členy komise pro hodnocení nabídek na plnění této veřejné 
zakázky. [Usnesení č. 149/2023/R]

Schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Ramenová 
příkopová sekačka pro město Jílové“, s předpokládanou 
hodnotou zakázky 415.000,00 Kč bez DPH a jmenovala 
členy komise pro hodnocení nabídek na plnění této veřejné 
zakázky. [Usnesení č. 150/2023/R]

Vzala na vědomí zadávací dokumentaci pro výběrové řízení 
včetně vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce 
objektu ZŠ Kostelní Jílové – I. etapa“, kde zadavatelem 
veřejné zakázky je ZŠ Jílové a předpokládaná hodnota 
zakázky činí 4.515.474,94 Kč s DPH. Dále jmenovala 
členy komise pro hodnocení nabídek na plnění této veřejné 
zakázky. [Usnesení č. 151/2023/R]

Schválila uzavření provozu Mateřské školy Jílové, 
v budově MŠ Za koupalištěm v době realizace 
rekonstrukce kuchyně a v době letních prázdnin dle 
návrhu ředitelky Mateřské školy Jílové, a to od 19.06.2023 
do 25.08.2023. [Usnesení č. 153/2023/R]

Schválila nákup elektrické energie a zemního plynu na 
období let 2024-2025 prostřednictvím Českomoravské 
komoditní burzy Kladno a schválila uzavření smlouvy 
o zprostředkování burzovních komoditních obchodů mezi 
městem Jílové a společností FIN-servis, a.s., se sídlem 
Kladno. [Usnesení č. 155/2023/R]

Schválila uzavření příkazní smlouvy mezi městem Jílové a 
fyzickou osobou podnikající Bc. Alenou Bílkovou, se sídlem 
Děčín, jejímž předmětem je administrativní zajištění 
zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Odstranění objektu Sukova 37, Jílové – Rudý 
dům“. [Usnesení č. 156/2023/R] - Práce administrátora 
zahrnuje zpracováni zadávací dokumentace, zajištění 
bezodkladného zahájení a standardního průběhu 
zadávacího řízení s cílem vybrat zhotovitele díla, přičemž 
termín požadované realizace a dokončení díla bude v 
zadávací dokumentaci stanoven na období říjen–prosinec 
roku 2023.

Schválila výjimku ze směrnice o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu a vystavení celoroční 
objednávky na nákup, manipulaci a dopravu chlornanu 
sodného (biocid) pro chemickou úpravu bazénové 
vody na letní sezónu koupaliště 2023 (ročně zakoupeno 
cca 7.000 - 10.000 litrů chemikálie), pro dodavatele Delta 
Chem s.r.o., Povrly, za cenu 12,00 Kč/kg (bez DPH, včetně 
dopravy) a amortizační poplatek 25,00 Kč/ks bez DPH za 
50 l PE soudek. [Usnesení č. 163/2023/R]

Schválila uzavření Smlouvy mezi městem Jílové 
a společností WOOD & PAPER, a. s., se sídlem Ivančice, 
jejímž předmětem je prodej dřeva (jehličnatá vláknina 
a jehličnatá kulatina) z lesů v majetku města Jílové v 
roce 2023. [Usnesení č. 164/2023/R]

Schválila uzavření Kupní smlouvy mezi městem Jílové 
a společností Chodská lesní, s.r.o., se sídlem Domažlice, 
jejímž předmětem je prodej dříví z lesů v majetku města 
Jílové v roce 2023. [Usnesení č. 165/2023/R]

Schválila uzavření Dodatku ke Smlouvě uzavřené v roce 
2017 mezi městem Jílové a Sborem Bratrské jednoty 
baptistů v Děčíně, jehož předmětem je zvýšení měsíčního 
nájemného na opakující se krátkodobé pronajmutí 
velkého sálu Jílovského zámku za účelem konání 
bohoslužby a náboženského setkání z původní částky 
1.350,00 Kč měsíčně na 6.720,00 Kč měsíčně. 
[Usnesení č. 166/2023/R]

Schválila uzavření Darovací smlouvy mezi 
městem Jílové (obdarovaným) a Krajským 
ředitelstvím HZS Ústeckého kraje, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod vyprošťovací 
soupravy WEBER r. v. 2013 (pohonná jednotka 
a hydraulické vyprošťovací nástroje), za účelem plnění 
úkolů JSDH Jílové, vyplývajících ze zákona o požární 
ochraně. 
[Usnesení č. 167/2023/R]

Schválila udělení plné moci společnosti SPECTA s.r.o. se 
Ústí nad Labem, k zastupování města Jílové při jednání 
s dotčenými orgány státní správy, správci inženýrských sítí 
a majiteli dotčených pozemků ve věci řízení o povolení 
odstranění stavby pro akci „Odstranění objektu  
Sukova 37, Jílové – Rudý dům“. 
[Usnesení č. 168/2023/R]

Schválila pro nákup poloautomatického defibrilátoru 
Lifepak 1000 za kupní cenu 63.767,00 Kč včetně DPH 
uplatnění výjimky ze směrnice o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu (zabezpečení provozuschopnosti 
požární techniky JSDHO, kde se využívá výběr dodavatelů 
vybavení hasičů a oprav požární techniky v rámci JPO SDH 
obcí, HZS a dalších složek IZS). [Usnesení č. 169/2023/R]

Schválila uzavření Nájemní smlouvy mezi městem 
Jílové a nájemcem, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Praha, jejímž předmětem je nájem pro dočasný 
zábor části pozemku p.č. 8 o výměře cca 69 m2 v k.ú. 
Martiněves u Děčína, a to pro potřeby stavby ŘSD ČR, 
která bude prováděna za účelem opravy mostu. 
[Usnesení č. 175/2023/R]

Schválila změnu vstupného na veřejném koupališti 
Jílové s platností od 01.06.2023:

Děti do 110 cm 10,- Kč
Děti nad 110 cm do 18 let, studenti, senioři nad 65 let, ZTP, 
ZTP/P 40,- Kč
Dospělí 70,- Kč
[Usnesení č. 186/2023/R]

Schválila připojení se města Jílové k akci Den matek 
pořádaném Střediskem volného času při Základní škole 
Jílové, dne 14.05.2023 spojené s výpůjčkou vnitřních 
prostor Jílovského zámku a zakoupením květin pro matky 
dětí žijících ve městě Jílové. [Usnesení č. 187/2023/R]



Odpadové hospodářství v roce 2022

V roce 2022 jsme vyprodukovali 2 039,2 tun odpadu, 
což je o 347 tun méně než v roce předchozím. Snížilo se 
především množství stavebního odpadu o 198 t, směsného 
odpadu o 76 t, bioodpadu o 49 t a tříděného odpadu o 
42 t, naopak více bylo ostatního odpadu o 24 t. V rámci 
zpětného odběru elektrozařízení se ve sběrném dvoře 
převzalo 157 lednic, 219 televizorů s monitory a téměř 
17 t ostatního elektrozařízení.

Za svoz odpadů a související služby jsme za rok 2022 
zaplatili 8 710 112 Kč. Po odečtení příjmů 3 685 606 
Kč činila částka vynaložená na odpadové hospodářství 
5 024 506 Kč. Město tedy doplatilo 57,7 % celkových 
nákladů na odpadové hospodářství. Pokud počítáme 
„čisté“ náklady (tj. celkové náklady ponížené o příjmy bez 
místního poplatku), jsme na částce 7 351 541 Kč – na 
jednoho obyvatele vychází náklady 1 461 Kč. Současný 
poplatek 500 Kč na osobu pokryje přibližně třetinu 
nákladů. V roce 2022 se na poplatcích za systém nakládání 
s odpady vybralo 2 327 035 Kč.

Nová odpadová legislativa si klade za cíl zvýšit úroveň 
přípravy k opětovnému použití a úroveň recyklace. Obec 
je dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, povinna 
zajistit, aby odděleně soustřeďované recyklovatelné složky 
komunálního odpadu tvořily od roku 2025 alespoň 60 % z 
celkového množství komunálních odpadů. V roce 2022 bylo 
vyprodukováno celkové množství komunálních odpadů 
1 724,85 tun a odděleně soustřeďované recyklovatelné 
složky komunálního odpadu představovaly 519,86 tun, 
což činí 30,14 %. Ke splnění cíle pro rok 2025 je třeba 
množství odděleně soustřeďovaných složek navýšit o 
29,86 %.

Dalším cílem je odstraňovat odpady uložením na skládku v 
roce 2035 a v letech následujících nejvýše 10 % z celkové 
hmotnosti komunálních odpadů. Obcím se postupně 
navyšuje poplatek za ukládání odpadů na skládku, 

a to pro rok 2023 na částku 1 000 Kč za tunu. Obec má 
možnost využít tzv. „třídící slevu“ u odpadů zařazených do 
dílčího základu za komunální odpad a za něj platit poplatek 
pouze 500 Kč. Tato sleva je však limitována množstvím 
odpadů uložených na skládku, které pro rok 2023 
činí 180 kg na osobu. Pro Jílové to představuje celkem 
905,58 tun směsného a objemného odpadu ročně. V roce 
2022 jsme vyprodukovali 901,4 t směsného a 300,5 t 
objemného odpadu, celkem tedy 1 201,9 tun. Dá se tedy 
předpokládat, že za část tohoto odpadu bude naše město 
platit v průběhu roku 2023 zvýšený poplatek za uložení na 
skládku. Pro následující roky se limity vždy zpřísňují.

Z uvedených skutečností vyplývá, že je nutné množství 
směsného a objemného odpadu snižovat, a naopak 
množství vytříděného odpadu zvyšovat. Následující 
tabulka obsahuje údaje za rok 2021, ze kterých je při 
porovnání s rokem 2022 patrné, že množství směsného 
odpadu sice kleslo, ale množství objemného odpadu se 
mírně zvýšilo, a především množství tříděného odpadu se 
bohužel snížilo.

Z popsaných informací k odpadovému hospodářství 
vyplývá, že při zachování poplatku ve výši 500 Kč/osoba/
rok bude město každý rok doplácet větší část nákladů, 
pokud nedojde k nějaké pozitivní změně. Každý z nás 
může ovlivnit množství směsného a objemného 
odpadu. Základním způsobem je redukce svozu popelnic 
na směsný odpad změnou četnosti svozu (např. místo 
svozu 1x za týden nechávat popelnici vyvážet 1x za 
14 dní), snížením počtu nádob nebo snížením objemu 
nádoby. Důležitým způsobem je předcházení vzniku 
odpadů a v neposlední řadě také správné a důsledné 
třídění vyprodukovaných odpadů. U objemného odpadu 
důsledným oddělením dřeva, kovů apod. Jednotlivým 
způsobům se budeme podrobněji věnovat v následujících 
vydáních Jílovské sovy.

           P. Drugová / OSMŽP

 

Rok 2022 množství 
(t) 

množství na 
občana (kg) 

náklady 
(Kč) 

příjmy 
(Kč) 

směsný komunální odpad 901,4 179,1 3 832 576 55 
tříděný odpad, z toho: 
papír 87,6 t, plast 65,2 t, 
sklo 53,3 t, kovy 31,7 t 

 
237,8 

 
47,3 

 
2 175 983 

 

 
961 904 

textil 13,5 2,7 --- --- 
bioodpad 245,6 48,8 703 990 --- 
nebezpečný odpad 5,0 1,0 96 134 --- 
objemný odpad 300,5 59,7 906 773 --- 
dřevo 22,5 4,5 25 325 3 719 
stavební odpad 288,1 57,3 459 613 86 533 
ostatní  24,8 4,9 122 518 35 320 
kompostéry --- --- 387 200 271 040 
místní poplatek --- --- --- 2 327 035 

celkem 2 039,2 405,3 8 710 112 3 685 606 
 
Za svoz odpadů a související služby jsme za rok 2022 zaplatili 8 710 112 Kč. Po odečtení příjmů 
3 685 606 Kč činila částka vynaložená na odpadové hospodářství 5 024 506 Kč. Město tedy 
doplatilo 57,7 % celkových nákladů na odpadové hospodářství. Pokud počítáme „čisté“ náklady  
 

Rok 2021 množství 
(t) 

množství na 
občana (kg) 

náklady 
(Kč) 

příjmy 
(Kč) 

směsný komunální odpad 977,2 192,2 3 616 416 --- 
tříděný odpad, z toho:     
papír 88,8 t, plast 88,5 t,  
sklo 61,9 t, tetrapaky 3,4 t, 280,1 55,1 2 018 792 945 797 
kovy 37,5 t     
textil 13,7 2,7 --- --- 
bioodpad 294,9 58,1 787 233 --- 
nebezpečný odpad 6,6 1,3 107 847 --- 
objemný odpad 293,1 57,7 915 881 --- 
dřevo 34,1 6,7 36 373 --- 
stavební odpad 486,6 95,7 721 098 85 694 
ostatní  0,4 0,1 254 805 22 621 
místní poplatek --- --- --- 2 460 667 

celkem 2 386,7 469,6 8 458 445 3 514 779 
 
 

 

Rok 2022 množství 
(t) 

množství na 
občana (kg) 

náklady 
(Kč) 

příjmy 
(Kč) 

směsný komunální odpad 901,4 179,1 3 832 576 55 
tříděný odpad, z toho: 
papír 87,6 t, plast 65,2 t, 
sklo 53,3 t, kovy 31,7 t 

 
237,8 

 
47,3 

 
2 175 983 

 

 
961 904 

textil 13,5 2,7 --- --- 
bioodpad 245,6 48,8 703 990 --- 
nebezpečný odpad 5,0 1,0 96 134 --- 
objemný odpad 300,5 59,7 906 773 --- 
dřevo 22,5 4,5 25 325 3 719 
stavební odpad 288,1 57,3 459 613 86 533 
ostatní  24,8 4,9 122 518 35 320 
kompostéry --- --- 387 200 271 040 
místní poplatek --- --- --- 2 327 035 

celkem 2 039,2 405,3 8 710 112 3 685 606 
 
Za svoz odpadů a související služby jsme za rok 2022 zaplatili 8 710 112 Kč. Po odečtení příjmů 
3 685 606 Kč činila částka vynaložená na odpadové hospodářství 5 024 506 Kč. Město tedy 
doplatilo 57,7 % celkových nákladů na odpadové hospodářství. Pokud počítáme „čisté“ náklady  
 

Rok 2021 množství 
(t) 

množství na 
občana (kg) 

náklady 
(Kč) 

příjmy 
(Kč) 

směsný komunální odpad 977,2 192,2 3 616 416 --- 
tříděný odpad, z toho:     
papír 88,8 t, plast 88,5 t,  
sklo 61,9 t, tetrapaky 3,4 t, 280,1 55,1 2 018 792 945 797 
kovy 37,5 t     
textil 13,7 2,7 --- --- 
bioodpad 294,9 58,1 787 233 --- 
nebezpečný odpad 6,6 1,3 107 847 --- 
objemný odpad 293,1 57,7 915 881 --- 
dřevo 34,1 6,7 36 373 --- 
stavební odpad 486,6 95,7 721 098 85 694 
ostatní  0,4 0,1 254 805 22 621 
místní poplatek --- --- --- 2 460 667 

celkem 2 386,7 469,6 8 458 445 3 514 779 
 
 

Schválila zvýšení vstupného pro kulturní akci „Sirény 
na cestách“, která se bude konat dne 22.05.2023, ze 
100,00 Kč na 150,00 Kč. [Usnesení č. 188/2023/R]

Schválila zrušení kulturní akce „Májové slavnosti“, která 
se měla konat dne 06.05.2023. [Usnesení č. 189/2023/R]

Schválila zvýšení příspěvku na dopravu pro účastníky 
plánovaného zájezdu pro seniory na zámek Lemberk 
a do Mladé Boleslavi dne 11.05.2023 ve výši 150,00 Kč 
na osobu pro občany s trvalým pobytem v katastrálním 
území Jílové a 250,00 Kč na osobu pro ostatní občany. 
[Usnesení č. 191/2023/R]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.

Zveme čtenáře na příští VEŘEJNÉ zasedání Zastupitelstva, které se uskuteční v úterý 25. dubna 2023.

3



4

Parkovací stání
V posledních letech přibývají problémy, které souvisí 
s nedostatečným místem pro stání osobních automobilů. 
Tento problém není problémem lokálním, bohužel se 
s podobnými potížemi potýkají obce i města po celé 
republice.

Je nutné si uvědomit, že sídliště nebyla koncipována pro 
takový objem automobilů, kterými dnes občané disponují 
(některé rodiny mají 2-3 auta na jednu bytovou jednotku). 
Městské části a drobné obce ve většině případů nejsou 
připraveny na nájezdy turistů, kteří se u nich ubytovávají, 
vyrážejí za turistickými cíli či zábavou. Způsob cestování 
a provozování volnočasových aktivit občanů se rapidně 
mění, nicméně se i s tímto vývojem musíme nějak 
vypořádat.

Věříme, že není příjemné kroužit ulicemi a hledat vhodné 
místo na zaparkování svého auta. Je potřeba mít na 
zřeteli, že prostory nejsou nafukovací a řešení není 
vždy jednoduché. Vždy je nutné mít na mysli vhodné 
umístění parkovacích stání, tzn. bezpečnost, umístění sítí, 

Ústecký kraj, Děčínsko - Česká pošta zajistí od 
1. července dostupnost poštovních služeb podle nově 
platné legislativy. Ta stávající počítala s 3 200 poštami 
po celé České republice, nově bude podle parametrů 
Českého telekomunikačního úřadu možné zajistit pokrytí 
poštovních služeb 2 900 pobočkami.

Dlouhodobý trend v poptávce po tradičních poštovních 
službách je klesající. Za posledních pět let klesl zájem o 
tyto služby na pobočkách o 40 %. A to vlivem digitalizace, 
díky které lze zařídit řadu služeb nikoli osobní návštěvou 
pošty, ale v on-line prostředí. Český telekomunikační 
úřad proto reflektoval tyto změny a upravil parametry 
rozložení poboček ve svých normách. Nově tak každá 
obec s počtem obyvatel nad 2500 nemusí mít poštu v 
docházkové vzdálenosti do dvou kilometrů, ale nově do tří. 
V pobočkové praxi České pošty to znamená, že z nynějších 
3 200 pošt bude po změně legislativy 300 nepovinných a 
ty Česká pošta z ekonomických důvodů zruší bez náhrady. 
Tyto informace zveřejňujeme s vědomím, že dosud nebyly 
vypořádány veškeré připomínky v rámci mezirezortního 
připomínkového řízení k materiálu ČTÚ, který nové 
nastavení parametrů rozložení pobočkové sítě řeší.

„Lidsky z rušení poboček nadšený nejsem. Mrzí mě, že 
jsme k tomuto kroku byli vývojem na trhu poštovních služeb 
a ekonomickou realitou dohnáni. Legislativa se změnila 
a my si nemůžeme dovolit luxus provozovat pošty, které 
nemusíme. Proto k 1. červenci uzavíráme 300 poboček, 
které už nejsou podle platné legislativy potřeba. Není to 
o emocích, je to o finanční realitě České pošty, se kterou 
se musíme vypořádat. Pokud bychom nedělali potřebná 
opatření, postupem času by pobočky nebyly už žádné, 
protože by nebyla Česká pošta,“ říká Miroslav Štěpán, 
pověřený zástupce generálního ředitele České pošty.

proveditelnost, zásah do zeleně, majetkoprávní vztahy… 
V neposlední řadě také finanční náročnost.

Snahou vedení města je postupné budování nových 
parkovacích ploch, abychom rozšířili parkovací stání. Bylo 
vypracováno několik studií, z nichž se vybírají ekonomicky 
výhodné plochy, dle finančních možností rozpočtu města, 
což je proces časově náročný a zdlouhavý (studie, 
projektová dokumentace, výběr zhotovitele, samotná 
realizace apod.).

Prosíme občany, aby si uvědomili, že i když je náročné v 
zahuštěném provozu někam umístit své vozidlo, je nutné 
zajistit dostatečný prostor pro průjezd IZS. Nikdy nevíme, 
kdo z nás bude rychlou pomoc IZS potřebovat a mnohdy 
jsou i minuty zásadní pro zdárný průběh zásahu.

         L. Hloušková / místostarostka

Zdroj: Česká pošta a www.edecinsko.cz

Česká pošta ruší tři stovky poboček, z toho pět na Děčínsku

Česká pošta neuzavírá pobočky v obcích, kde sídlí pouze 
jedna pošta. Zároveň se redukce pobočkové sítě netýká 
pošt Partner, kterých je po celé České republice aktuálně 
819. Pobočky, které budou nově spádové pro klienty, 
jejichž pošta byla zrušena, zajistí dostatečnou kapacitu 
pro jejich obsluhu. Všechny pošty, které Česká pošta 
provozuje, jsou schopné zajistit požadovaný standard 
služeb.

Na nejvytíženějších poštách, kterých je 400, se lze 
objednat na konkrétní čas a na konkrétní službu, a to 
pouze jednu hodinu před plánovanou návštěvou pobočky. 
Pro odeslání a výdej balíků mohou zákazníci využít celkem 
7 625 Balíkoven a samoobslužných výdejních boxů po 
celé České republice.

Redukce poboček byla stanovena podle parametrů 
Českého telekomunikačního úřadu, konkrétní pošty pak 
byly vybrány podle návštěvnosti klientů, podle počtu 
uskutečněných transakcí, ekonomické rentability svého 
provozu a podle kritérií, jež jsou důležitá z pohledu klienta, 
jako jsou např. bezbariérový vstup nebo dostupnost MHD.

Starostům obcí a primátorům měst, ve kterých dojde ke 
zrušení některé z poboček, zástupci České pošty osobně 
vysvětlí nastalou situaci, odůvodní výběr rušených 
poboček a budou s nimi diskutovat o budoucím zajištění 
poštovních služeb v jejich městě.

Přehled rušených poboček na Děčínsku:
 

Děčín Děčín 6 Vilsnická 46, Děčín XII-Vilsnice, 40502, Děčín 
Děčín Děčín 3 Želenická 1543/24, Děčín VI-Letná, 40502, Děčín  
Děčín Děčín 5 Lesní cesta 291, Děčín IX-Bynov, 40505, Děčín 
Jílové Modrá u Děčína Modrá 59, 40702, Jílové 
Varnsdorf Varnsdorf 3 Studánka 347, 40752, Varnsdorf 

 

 



5

 
 

Zá
pi

s 
do

 m
at

eř
sk

é školy a Den otevřených dveří

Zápis na nový školní rok 2023/2024 se v mateřské škole uskuteční v pátek 5. 5. 2023 od 15 do 18 hodin.

Probíhat bude současně v obou budovách MŠ (Průběžná a Za koupalištěm). V tuto dobu bude zároveň i Den otevřených 
dveří. Můžete přijít s dětmi, seznámit se s prostředím MŠ, děti si mohou pohrát i ochutnat něco z připravených zdravých 
dobrot.

Zápis bude probíhat také elektronickým podáním Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, která je k 
dispozici na webových stránkách www.msjilovedc.cz. Žádost zašlete na e-mailovou adresu té budovy, kam chcete 
svoje dítě přihlásit.
reditel@msjilovedc.cz / zakoupalistem@msjilovedc.cz
Případně lze využít datovou schránku: bqnksem (také u zaslání datovou schránkou uveďte budovu, do které chcete dítě přihlásit). 

Žádosti budou přijímány v termínu: 24. 4. – 28. 4. 2023. 

Více informací na webových stránkách školky. 
MŠ Jílové / www.msjilovedc.cz



UDÁLOSTI
JSDHO

a text dodal T. Straka

Hasiči v úterý večer pomáhali s transportem 
pacientky z bytu panelového domu do 
sanitky.

Jílové - v úterý 7. března 2023 ve 21:14 vyjeli 
profesionální hasiči z děčínské stanice 
a dobrovolní hasiči s městskou policií z 
Jílového na žádost záchranářů k transportu pacientky z bytu panelového domu bez výtahu ve Školní ulici 
v Jílovém. Žena měla zdravotní problémy a po transportu byla převezena do nemocnice.

Ne vždy je transport pacienta jednoduchý. Pomoc lidem a záchrana života je jedním z prvotních úkolů jednotek 
požární ochrany. Hasiči velmi často pomáhají zdravotnické záchranné službě s transportem pacienta. Většinou se jedná 
o snesení nemocného pacienta z výškových budov do sanitních vozů. Hasiči se tak potýkají s úzkými schodišti a výtahy. 
Mnohdy musí být transport co nejšetrnější, aby se více nezhoršil zdravotní stav postiženého. (HZS)

6

Auto v Martiněvsi zdemolovalo i skříň na plyn. Na místo vyjeli 
hasiči i policisté.

Jílové, Martiněves - v sobotu 11. 3. 2023 ve 12:24 vyjeli profesionální 
hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči z Jílového k dopravní 
nehodě jednoho auta, na silnici I/13 v Teplické ulici v Martiněvsi. Při 
karambolu skončilo vozidlo havarované na silnici, byla poškozena i 
skříň na uzávěr plynu, k jeho úniku naštěstí nedošlo. Sobotní nehoda 
se obešla bez zranění. Na místo přijela i hlídka PČR. Doprava byla 
řízena kyvadlově.

Hasiči vyjížděli k dopravní nehodě, jedno z aut začínalo hořet. Naštěstí se jednalo 
o cvičení...

Jílové - Dobrovolní hasiči z Jílového za sebou mají další cvičení. Tentokrát se jednalo 
o fingovanou dopravní nehodu v jejich areálu. Při karambolu se střetla dvě vozidla, 
jedno z nich skončilo na střeše, a dokonce začalo i hořet. V obou automobilech zůstalo 
uvězněno několik zraněných cestujících, jeden pobíhal zmateně okolo vraků. Hasiči 
zásah u dopravní nehody nacvičili i s příjezdem. Až do doby jejich vjezdu do areálu 
nevěděli, jaká bude poloha havarovaných aut a ani počet figurantů.

U rozhledny na Sněžníku jiskřila trafostanice. Jiskry létaly na stromy i porost.

Jílové, Sněžník - v pátek 17. 3. 2023 v 17:47 vyjely celkem tři hasičské jednotky 
(profesionální hasiči Děčín a Petrovice, dobrovolní hasiči Jílové) k nahlášenému požáru 
trafostanice nedaleko rozhledny na Sněžníku. Podle oznámení létaly jiskry na sousední 
stromy. Oznamovatel na hasiče počkal u rozhledny. Jako první na místo přijela hlídka 
Městské policie Jílové, která potvrdila jiskřící trafostanici, občas byl vidět i plamen. 
Strážníci k místu přinesli i hasicí přístroje (zmonitorovali okolí, jestli nedošlo k požáru 
porostu) a vyčkali příjezdu jednotek. Hasiči po kontrole okolí vyčkali na pracovníky ČEZ 
Distribuce, kteří museli vypnout elektrický proud. Hasiči mezitím nasvítili místo zásahu, pak 
provedli opětovnou kontrolu okolí, zda nedošlo k požáru lesního porostu a událost předali 
pracovníkům ČEZ Distribuce k následné opravě trafostanice.

Muž si způsobil řezné poranění a silně krvácel. V noci ho hledala policie. Nakonec 
pomoc vyhledal sám a skončil v nemocnici. Hasiči pak po městě umývali krev.

Jílové - v sobotu 18. 3. 2023 časně ráno přijali strážníci v Jílovém od PČR oznámení o 
spolupráci při hledání zraněného muže, který měl řezné poranění a krvácel. Muž si měl 
zranění způsobit sám a z místa, kde k tomu došlo měl odejít. Policisté a strážníci zraněného 
muže hledali přes dvě hodiny. Po městě bylo několik krvavých skvrn, ale hledání v nočních 
hodinách bylo komplikované. Bylo také důvodné podezření, že muž už může někde ležet 
a být v ohrožení života. Nakonec sám zraněný vyhledal pomoc v jednom z průmyslových 
závodů na Teplické ulici. Na místo byla okamžitě přivolána záchranná služba a policie. 
Pacient byl převezen do nemocnice. Událost je dále v šetření. Dobrovolní hasiči pak 
v sobotu ráno vyjeli k oplachu krve na nejvíce znečištěném místě.



Text dodal T. Straka /      Z. Lochman

7

Hasiči i strážníci vyjížděli v neděli večer na Sněžník. Z obytného vozu unikal olej.

Jílové, Sněžník - v neděli 26. 3. 2023 v 18:47 vyjeli dobrovolní hasiči spolu s městskou policií z Jílového k nahlášenému 
úniku oleje na vozovku. Po příjezdu bylo zjištěno, že došlo k úniku oleje z obytného automobilu. Hasiči provedli likvidaci 
uniklých provozních kapalin a také následný úklid vozovky. Důvodem úniku byla technická závada na autě

Ve školní budově na sídlišti bude hořet. Žáky i zaměstnance čeká evakuace.

Jílové - v pátek 2. 6. 2023 proběhne v rámci hasičského cvičení evakuace objektu základní školy ve Školní ulici 
v Jílovém. Fiktivní požár a následná evakuace budovy proběhne v časovém rozmezí od 8:45 – 10:30 hodin. V průběhu 
cvičení bude na komunikaci před školou a v jejím okolí omezen běžný provoz. Cvičení složek IZS bude doprovázeno 
akustickým i kouřovým efektem.

S výrazným časovým předstihem o plánované akci informuje velitel místní jednotky hasičů Pavel Mošner s tím, že 
všem řidičům parkujícím v okolí školní budovy doporučuje přeparkovat svá vozidla, a to hlavně kvůli jejich případnému 
odjezdu. Při ustavení techniky hasičů pak bude část ulice neprůjezdná. Informace o cvičení se budou ještě několikrát 
zveřejňovat.

U základní školy na Mírovém 
náměstí proběhl redukční 
a bezpečnostní řez stromu.



Cesta neobyčejného šílenství, 
z Jílového až na konec světa…
I tak by se dala nazvat pouť Jílovačky Veroniky Bártové. 
A nebyl to jen jeden výlet, byla to dlouhá cesta časem i 
prostorem, byl to život mezi školou, tréninkovými centry a 
sportovními areály, cesta píle, cílevědomosti a pevné vůle.

Naposledy jste mohli v Jílovské Sově o Veronice číst při 
příležitosti zisku dvou zlatých medailí na MČR v biatlonu na 
kolečkových lyžích v Letohradě 2020. Od té doby odteklo 
hodně vody a staly se všelijaké věci. Přišly sportovní krize 
a zdravotní problémy, ale i další sny a plány k dosažení 
vytyčených cílů. Od loňského května se Veronika začala 
připravovat společně s rozšířeným týmem juniorské 
biatlonové reprezentace. Děvčata spolu absolvovala 
několik přípravných kempů, mezi nimiž trénovala i ve 
svojí skupině v SKP Kornspitz Jablonec, ale i chodila do 
školy, a i se také bohužel léčila ze zdravotních neduhů. 
Na první sněhovou přípravu v norském Beitonstolenu 
odjížděla v půli listopadu s vírou, že se jí podaří vyladit 
sportovní formu. Nejsilnější motivací jí stále zůstala 
nominace do mezinárodních soutěží IBU Cupu s vrcholem 
na Mistrovství světa juniorů a dorostenců v Kazachstánu.

Veronika je skvělou střelkyní a výbornou lyžařkou. Je však 
zřejmé, že má silné soupeřky, se kterými se musí poměřovat. 
Od prvních soutěží v biatlonové sezóně 2022/23 bojovala 
Veronika o nejvyšší příčky. Do každého z celkem 15 závodů 
nastoupila s jediným cílem. Podat maximální výkon a 
dosáhnout co nejlepšího umístění, bez výjimky. I přestože 
se ne vždy cítila dobře a trápila ji nachlazení a rýmy. Někdy 
se jí dařilo lépe, jindy hůře. A právě její cílevědomost a asi 
až nezlomná vytrvalost stály za klíčovými výsledky, které jí 
vystřelili do světa. S koncem února se uzavřela nominace 
na Mistrovství světa v biatlonu juniorů a dorostenců. A 
tak si 16 nejlepších sportovců, mezi nimiž byla i Veronika 
Bártová, sedlo do letadla a všichni vyrazili směrem do 
kazašského Ščučinsku, poprvé se lvíčkem na prsou.

Asi nebudou stačit řádky k popisu nepřeberné hromady 
zážitků a pocitů. Bylo to 12 dní nových zkušeností, nových 
přátel, a hlavně 3 mistrovských závodů. Asi nejsou tolik 
důležitá čísla, výsledky střeleb a pořadí. Byly to první 
mezinárodní závody, a ty jsou pro biatlonisty zatraceně 
těžké. Důležité je, že se Veronika určitě neztratila. Její 
35. příčka ve stíhacím závodě hovoří za své. Hodně 
potěšující bylo i to, že mohla být u zlaté medaile našich 

dorostenců, kterou jste určitě i vy, naši čtenáři, zachytili 
v médiích. A možná i víte, že jedním z těchto mistrů je i 
Ferda Jansa z Benešova nad Ploučnicí. Ano, svět je malý.

No ale každý velký zážitek jednou končí. Skončila i 
pohádka o jednom náročném roce jedné zapálené 
slečny. Pohádka se zlatými i stříbrnými medailemi. 
Pohádka o nejlepší biatlonistce Českého poháru 
do 19 let i pohádka o celkovém vítězství v soutěži 
Superstřelkyně 22/23. Sladkou třešničkou na dortu bylo 
i postavit se společně s Markétou Davidovou, Jessicou 
Jislovou a dalšími hvězdami českého biatlonu na startu 
finálového závodu biatlonové exhibice v Jabloneckých 
Břízkách. Toho všeho se letos Verče podařilo dosáhnout 
a podobnou pohádku přejeme do další sezony jí i nám.

Verčo, děkujeme.

M. Bárta / biatlon Jílové

M. Ambrož

MSJ Ščučinsk / J. Burian  M. Bárta

8



9

Poděkování
Ráda bych touto cestou poděkovala Středisku volného času při ZŠ Jílové a dalším 
dobrovolníkům za přípravu velikonočního programu na Jílovském zámku. Tvořivých dílniček s 
velikonoční tematikou se zúčastnilo mnoho šikovných ratolestí společně s jejich rodiči, prarodiči 
a dalšími členy rodiny. Věříme, že jsme dětskou představivost potěšili i pohádkou „Jak koťátko 
zapomnělo mňoukat“.

Další poděkování patří Jílovskému pěveckému sboru, který opět připravil bohatý koncert pro své 
posluchače. Jako hosté vystoupily děti z pěveckého sboru Březinky, jimž míří poděkování též.

               L. Hloušková  / místostarostka

Jiří Krampol zaplnil sál v Jílovém. Bylo vyprodáno!
V sobotu 25. 3. Jiří Krampol zcela vyprodal velký sál jílovského zámku. Zábavný pořad „V PLNÉ SÍLE – 85“ je 
komponovaným pořadem a vypravěčským koncertem mistra slova Jiřího Krampola. Veselé historky, vyprávění o životě, 
vzpomínání na spolupráci se skvělými kolegy jako byli Vladimír Menšík, Miloslav Šimek, Uršula Kluková a další. To vše 
proloženo písničkami v podání zpěváka a moderátora Šimona Pečenky. Nedílnou součástí týmu byl také Josef Hejcman, 
který zajistil technickou stránku pořadu a příležitostně vystoupení glosoval svým naprosto typickým způsobem. Délka 
pořadu byla 90 minut a po jeho skončení proběhla autogramiáda knihy o Jiřím Krampolovi.

 M. Bašistová

 a text T. Straka



Kulturní okénko

10

Na co se můžete těšit v Jílovém? 

Ne 30.04. 16:00 – 20:00  JÍLOVSKÝ SLET ČARODĚJNIC – soutěže, oheň, DJ  
sraz v 15:45 hod. před zámkem 
 

Čt 11.05. 
 

08:00 – 17:00 ZÁJEZD PRO SENIORY  
zámek Lemberk, Škoda Muzeum v Mladé Boleslavi 
 

Ne 21.05. 15:00 NEŠŤASTNÝ ŠAFÁŘŮV DVOREČEK – pohádka i malý dětský 
písničkál plný známých lidových písní 
 

Po 22.05. 
 

19:00 – 21:00 SIRÉNY NA CESTÁCH - talk show ženské trojice hereček a zpěvaček 
S. Pogodové, J. Asterové, L. Finkové 
Pořad plný šťavnatých vyprávění a historek ze zákulisí natáčení a 
divadelního světa. Vše prošpikováno šansony a písněmi z muzikálů, 
tedy dokonalý program, na který budete dlouho vzpomínat s úsměvem 
na tváři. Po skončení pořadu je autogramiáda.  
Vstupné 150 Kč, v předprodeji od 02.05.2023 v Městské knihovně 
Jílové, tel. 412 557 741. 
 

So 03.06. od 13:00 LETNÍ SLAVNOSTI A DEN DĚTÍ  
 

So 24.06. od 15:00 ROCKFESŤÁK 
 

Změna programu vyhrazena. 

 ˇ                                     ˇ 

 

 
 
 
 

 

ˇ           ˇ                       ˇ  ˇ

ˇ             ˇ



Obtěžování
Dne 14. 3. 2023 v 13:35 hod oznámily na služebnu MP dvě občanky nezávisle na sobě s časovým odstupem, že se jim 
vrátily děti domů a uvedly, že je měl poblíž Jílovanky obtěžovat nějaký muž. Měl v ruce dvě piva a děti lákat k sobě s 
tím, že když s ním půjdou, dá jim poté peníze na bonbony. Muž měl obtěžovat dvě dívky a chlapce ve věku 8 let. Přesný 
popis pachatele hlídka MP neměla. Toto oznámení bylo učiněno se zpožděním zhruba 15 minut, než děti došly domů 
a událost řekly rodičům, kteří poté vyrozuměli hlídku. Ta ihned začala po muži pátrat v daném místě i přilehlém okolí, v 
okolí škol, náměstí a parku, ale žádnou osobu odpovídající popisu ani jinou osobu s alkoholem nenalezla. O věci byla 
vyrozuměna také Policie ČR.

Sebevrah
Dne 18. 3. 2023 v 02:07 hod byla obvodním odd. policie ČR Děčín oznámena žádost o spolupráci při hledání občana, 
jenž se měl pokusit o sebevraždu. Hlídka MP společně s hlídkou PČR prověřovala okolí daného panelového domu. 
Hlídka MP následně prověřila i širší okolí a restaurační provozy, avšak s negativním výsledkem. V čase 3:30 hod na 
místo dorazil psovod, jehož pes také nebyl úspěšný s nalezením stopy. V čase 4:08 hod bylo hlídce PČR nahlášeno, že 
se muž našel a byla přivolána záchranka, která jej následně ošetřila.

Vozidlo
Dne 25. 3. 2023 v 07:20 hod oznámila občanka na služebnu MP Jílové, že na ul. Sněžnícká proti prodejně Jílovanka 
stojí osobní automobil s otevřenými dveřmi. Hlídka na místě zjistila vozidlo. Lustrací byl dohledán majitel a vozidlo bylo 
v rámci možností zabezpečeno. Poté hlídka pokračovala v další činnosti.

Opilec
Dne 25. 3. 2023 ve 12:10 hod oznámil na služebnu občan, že u Tropiku leží na zemi nehybně muž. Hlídka MP dorazila 
na místo ve 12:15 hod a zjistila, že muž je silně opilý. Hlídka jej probudila a ztotožnila. Muž byl následně poučen, že 
se dopustil přestupku podle zákona 251/2016 Sb. Byl poslán domů a celá záležitost se řešila v následujících dnech na 
služebně MP.

MĚSTSKÁ            POLICIE

M. Černý / MP Jílové

VÝKOPOVÉ PRÁCE VOŠAHLÍK

• příslušenství (lžíce 30, 60cm a
hydraulická svahová 1m), hloubka
do 2,5m

• výkopové a zemní práce (přípojky,
kanalizace, rovnání terénu atd..)

• zahradní práce (bazény, základy pro
ploty, úprava terénu atd..)

VÝČET PRACÍ:

1) BAGR

2) ŠTEPKOVAČ (do průměru 12cm)

3) HYDRAULICKÝ 3 STRANNÝ SKLOPNÝ VLEK DO 2t

• štěpkování a úprava zeleně, lesní práce (prořez, kácení)

Tel: +420 604 180 665 

Adresa: 
Kamenec, Jílové 405 02

E-mail: vosahlik.doprava@seznam.cz
Na FB naleznete pod profilem:V  ýkopové práce

11



Knihovna nabízí
… pro dospělé: P. May: Ušlechtilá 
stezka; J. MacGregor: Jak se 
zasnoubit s hrabětem; M. Chen: Tady, teď 
a tehdy; M. Vičar: Embéčkem kolem světa; 
J. Ludvíková: Propast; E. Křižka: Hořká múza; 
M. Jesenský: Tajemství měsíční jeskyně a jiné 
záhadné úkazy; J. Horníček: Kapitán Stellwerther, 
z obsahu: Vilém býval jezuitou a pracoval jako 
biskupský sekretář. Na sever ho vyslali před lety, aby 
vyšetřil jeden temný případ. A on už na severu zůstal, 
stal se venkovským knězem a učitelem. V hladových 
zimních měsících lovil panskou zvěř a jako správný 
pytlák si nechal narůst plnovous. Před měsícem 
oslavil padesáté narozeniny… Ve volném pokračování 
Horníčkova Čarostřelce se na scéně objevuje nejen 
Vilém, ale i neporazitelný doktor Šulc, všudypřítomná 

tajná policie a hlavně nový zašmodrchaný případ, 
který nás z Českého království zavede rovnou do 
revoluční Paříže. Na Jizeře našel domov, ale o 
ten ho teď připravily intriky tajných. Měl bojovat 
o život tam venku. Na tom velkém popravišti 
Evropy, kde řádí Revoluce, kde se válčí, kde 
se umírá. Kde Bůh je mrtev a uctívají se modly. 

Kde namísto Molocha požírá lidské oběti gilotina.

… pro děti: R. Fleková: Šité doplňky nejen pro náctileté; 
M. Hrubešová: Pan Brambora a jeho přátelé, z obsahu: 
Vydejte se na plavbu s kulaťoučkým panem Bramborou 
a jeho kumpány – panem Rajčetem, Rošťandou 
Slunečnicí, paní Kukuřicí a nerozlučnou dvojkou slečnou 
Vanilkou a Bobem Kakaovým – a dočtěte se o tom, 
odkud vlastně pocházejí plodiny, se kterými se běžně 
setkáváme na talířích. I samotní exotičtí spolucestující 
budou vykulení, kam až je vítr budoucnosti zavane! A 
doplují až do vašich bříšek, protože součástí téhle knižní 
plavby jsou i recepty z plodin, se kterými se seznámíte.

O. Rážová / OVVSČ (s použitím existujících a dostupných anotací)

Ši
pk

ov
é 

vý
sl

ed
ky

 
K

řo
vá

ci
 J

ílo
vé 12

6

        
        

        
        

        
        

        
        

        
   J. Vojtěch / Křováci Jílové

2. LIGA JIH O POSTUP
3. kolo (5. 3.) Křováci Jílové - Bakaláři Snědovice 8:10

4. kolo (12. 3.) Predátoři Heřmanice - Křováci Jílové 8:10

5. kolo (26. 3.) Křováci Jílové - Profy Titan Písty 6:12

12

Město Jílové ve spolupráci se Sborem pro občanské záležitosti pořádají i v letošním roce zájezd pro seniory.

Cílem našeho výletu je perla raně barokní architektury, kterým je zámek Lemberk v Jablonném v Podještědí. Zde 
navštívíme základní okruh: Reprezentační a soukromé prostory. Tento okruh je zaměřen na historii Lemberka a obsahuje 
hlavní reprezentační místnosti zámku, jako je zámecká kaple Seslání Ducha svatého, bajkový sál s renesančním 
kazetovým stropem z roku 1610, rytířský sál s barokní štukovou výzdobou a apartmán posledních majitelů zámku 
Clam-Gallasů.
A pokračovat budeme do Mladé Boleslavi. Zde snad uděláme radost pánům. Další zastávkou je Škoda Muzeum, které 
je moderně koncipovanou výkladní skříní značky, jež zve návštěvníky k pestré, poutavé, interaktivní a multimediální 
procházce historií firmy. Stálá expozice nám nabídne prostorové prohlížení vozů a exponátů. Po návštěvě muzea 
automobilů bude čas na individuální prohlídku města nebo občerstvení.

A nyní důležité informace:
Na výlet vyrážíme ve čtvrtek 11.05.2023. / Sraz na Mírovém nám., Jílové v 8.00 hodin. / Odjezd v 8.30 hodin.

Přihlásit se můžete od 26.04.2023 na podatelně Městského úřadu Jílové od 8 hodin, kde bude vybírán i příspěvek 
na dopravu, který pro občany s trvalým pobytem ve městě Jílové je ve výši 150 Kč, pro ostatní občany je ve 
výši 250 Kč. 

Přihlášky budou přijímány do naplnění kapacity vypravených autobusů (80 míst).
Vstupné na zámek Lemberk ve výši 140 Kč a do Škoda Muzeum ve výši 70 Kč budeme vybírat v autobuse.
Návrat (odjezd z Mladé Boleslavi) cca mezi 16. – 17. hodinou.

Jako každý rok se těšíme na vaši účast, vezměte s sebou svačinu, dobrou náladu a pěkné počasí.
                            V. Řeřichová / SPOZ

Pozvánka na výlet pro seniory



13

V Ústeckém kraji
posloucháme

sever.rozhlas.cz

Český rozhlas Sever

SEVER-UNIVERZAL-ŠÍŘKA.indd   1 18.6.2021   17:51:34

Realitní služby,
jaké si přejete

E
T

G8 Reality

Zlatuše Staňková

zlatuse.stankova@re-max.cz
721 379 725

Prodejte nemovitost 
s námi a ušetřete čas
Čas jsou peníze a v prodeji nemovitosti to platí 
dvojnásob. Veškeré náležitosti prodeje svěřte do 
našich rukou a ušetřený čas věnujte svým zájmům.

 

 

 
 
 
 

N   A   B   Í   Z  Í 
 

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ 
SKUPINY „B“ 

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST 
SPLÁTEK 

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
V LIBOUCHCI 

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI 
 
 

ÚŘEDNÍ HODINY  : 
PONDĚLÍ  17.30 - 19  HOD. 

 
 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE NA : 
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ 

TEL.603468639 
 
 



Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů 
ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit 
správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - DUBEN / KVĚTEN 2023
ORDINAČNÍ HODINY SO - NE: 08:00 - 10:00 HOD

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS 
DUBEN / KVĚTEN 2023
PROVOZNÍ HODINY POHOTOVOSTI PRO DOSPĚLÉ: 
PO - PÁ: 17:00 - 20:00 / SO - NE, SVÁTKY: 9:00 - 18:00
  

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS - DUBEN / KVĚTEN 2023
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ: 17:00 - 20:00

SO - NE, svátky: 9:00 - 18:00

21. 4. pátek Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578
22. 4. sobota Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406
23. 4. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
24. 4. pondělí Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
25. 4. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
26. 4. středa Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128
27. 4. čtvrtek Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228

28. 4. pátek Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

29. 4. sobota Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
30. 4. neděle Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
1. 5. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
2. 5. úterý Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
3. 5. středa Dr. Hós Anenská 385, Děčín 412 514 168

4. 5. čtvrtek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

5. 5. pátek Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561

6. 5. sobota Dr. Macková Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

7. 5. neděle Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

8. 5. pondělí Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128
9. 5. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 604 680 690
10. 5. středa Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729

11. 5. čtvrtek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

12. 5. pátek Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

13. 5. sobota Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
14. 5. neděle Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 515
15. 5. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

16. 5. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

17. 5. středa Dr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín 412 531 294
18. 5. čtvrtek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
19. 5. pátek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - DUBEN / KVĚTEN 2023
Ordinační hodiny SO - NE: 08:00 - 10:00 HOD

MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298
MUDr. Charvát U Přívozu 18/4, Děčín 412 511 619
MDDr. Fiedler Riegrova 773/72, Děčín 777 598 949
MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín 732 329 007

22. - 23. 4.
29. - 30. 4.

13. - 14. 5.

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických 
lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme 
telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

6. - 7. 5.

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS - DUBEN / KVĚTEN 2023
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ: 17:00 - 20:00

SO - NE, svátky: 9:00 - 18:00

21. 4. pátek Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578
22. 4. sobota Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406
23. 4. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
24. 4. pondělí Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
25. 4. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
26. 4. středa Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128
27. 4. čtvrtek Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228

28. 4. pátek Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

29. 4. sobota Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
30. 4. neděle Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
1. 5. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
2. 5. úterý Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
3. 5. středa Dr. Hós Anenská 385, Děčín 412 514 168

4. 5. čtvrtek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

5. 5. pátek Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561

6. 5. sobota Dr. Macková Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

7. 5. neděle Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

8. 5. pondělí Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128
9. 5. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 604 680 690
10. 5. středa Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729

11. 5. čtvrtek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

12. 5. pátek Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

13. 5. sobota Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
14. 5. neděle Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 515
15. 5. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

16. 5. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

17. 5. středa Dr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín 412 531 294
18. 5. čtvrtek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
19. 5. pátek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - DUBEN / KVĚTEN 2023
Ordinační hodiny SO - NE: 08:00 - 10:00 HOD

MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298
MUDr. Charvát U Přívozu 18/4, Děčín 412 511 619
MDDr. Fiedler Riegrova 773/72, Děčín 777 598 949
MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín 732 329 007

22. - 23. 4.
29. - 30. 4.

13. - 14. 5.

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických 
lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme 
telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

6. - 7. 5.

14



15

KDYŽ SE V... 
(1. část tajenky),
CHYŤ SI... 
(2. část tajenky).
řešení na poslední straně

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?  
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice.  

 

VY nikam nemusíte – MY přijedeme k vám. 
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma. 

tel:730 904 272 
email: pcgold@seznam.cz , 

pro více informací navštivte naše nové stránky               
www.pcgold-servis.cz  

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků, výhodné 
ceny - servis PC a notebooků, čištění, odvirování. 
Instalace WINDOWS 10 a Office-všechny 

verze-rychle, spolehlivě, rozumné ceny. 
Pokud nezvedáme telefon-pracujeme, proto pište 

sms, nebo mail-ozveme se hned jak to bude možné. 

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky 
typu Tetra hnědá, Dominant 
všechny barvy, Green Shell-typu 
Araukana a Dark Shell-typu 
Maranska, 

Cena od 249,- Kč / kus. 

Prodej: 20. 5. a 17. 6. 2023

Jílové – večerka u koupaliště – 14:30 hod.

Výkup králičích kožek: 
Cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup!
Doporučujeme objednávat! 

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.
 
Tel. 601 576 270, 728 605 840

 www.drubezcervenyhradek.cz

STAVBY A REKONSTRUKCE
INSTALATÉRSTVÍ A TOPENÁŘSTVÍ 
KMEC.G
Tel.: 720 585 055 
E-mail: firmakmec@seznam.cz



Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město 
Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. 
Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín
IČO: 00261408, telefon: 412 557 711 
e-mail: sova@mujilove.cz, www. mujilove.cz. 
Redakční rada ve složení: 
PhDr. Petr Mandažiev, Ph.D., Dalibor Cita (grafika), Ing. Květoslava Bartošová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. 
Redakční uzávěrka je do konce měsíce dubna roku 2023; příští číslo vyjde v pátek dne 19. 5. 2023. 

Anna Dudová 

Eva Dvořáková

Ladislava Farská 

Alena Fialová 

Jindřich Frydrýn 

Zdeňka Hlavenková 

Václav Holoch

Anna Klímová

Ivan Kočí 

Josef Málek 

Naděžda Pasiarová 

Petr Pravda

Zdeněk Řádek 

Zdeňka Ticová

Evženie Tomšová 

Ludmila Vobořilová

Alžbeta Vostrá

Věra Zwettlerová

DUBEN

KDYŽ SE V DUBNU OZVE HROM, CHYŤ SI KÁMEN NEBO STROM.

Vladimír Wurm
Ztratit Tě byla ta nejtěžší věc, která se kdy stala. 
Dne 1. dubna uplynul jeden rok, kdy nás opustil 

pan Vladimír Wurm. S láskou vzpomínají manželka, 
synové s rodinami a vnoučata.

Petr Kovář
Dne 2. dubna uplynulo 11 let od chvíle, kdy nás náhle 

a navždy opustil můj manžel, pan Petr Kovář. Kdo 
jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte se mnou. Děkuje 

manželka.

Karel Moravec
Dne 7. dubna vzpomeneme třetí výročí, kdy nás 

opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček a 
pradědeček, pan Karel Moravec. S bolestí vzpomíná 

manželka Jana s rodinou.

Miroslav Kutheil
Už jen naše sny zůstaly jediným místem, kde můžeme 

být navždy spolu. 14. dubna uplynulo 7 smutných let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, pan Miroslav Kutheil. Navždy 
zůstaneš v našich srdcích. S láskou stále vzpomínají 

manželka s rodinou.

Věra Kubíčková
Dne 15. dubna jsme vzpomněli 1. výročí úmrtí paní 
Věry Kubíčkové. Vzpomíná celá rodina, druh Mirek, 

bratr Karel a děti Věra, Vendula a Vašek.

František Podráský
V dubnu by oslavil nedožitých 85 let pan František 

Podráský z Kamence. Vzpomínají manželka a synové 
František a Josef s rodinami.

Životní 
jubilea

VZPOMÍNÁME


